2020年８月14日

各  位

会 社 名 株式会社ヤマノホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長 山野 義友

（ＪＡＳＤＡＱ コード番号        7571    ）

問い合わせ先

取締役専務執行役員

管理本部長  岡田 充弘

電 話 番 号 ０３－３３７６－７８７８

特別利益及び特別利益及び特別利益及び特別利益及び特別損失の特別損失の特別損失の特別損失の計上計上計上計上にににに関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ関するお知らせ

当社は、2021年３月期第１四半期決算（2020年４月１日～2020年６月30日）において、特別利益及び特

別損失を計上いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．特別利益の計上

  2021年３月期第１四半期決算において、新型コロナウイルス感染症に伴う雇用調整助成金の支給申請

の実施により、受領が確定している26百万円を特別利益に計上いたしました。

２． 特別損失の計上

  新型コロナウイルス感染症拡大の影響を受けた緊急事態宣言の発令に伴う店舗の臨時休業等により

発生した固定費（人件費や賃借料等）354百万円を特別損失に計上いたしました。

３． 業績に与える影響

上記の特別損失につきましては、本日公表の「2021年３月期第１四半期決算短信[日本基準]（連結）」

に反映しております。

４． 今後の見通し

現段階において新型コロナウイルス感染症拡大が業績に与える影響について、現段階では合理的に算

定することが困難であるため、2021年３月期連結業績予想につきましては未定とさせていただきます。

今後、開示が可能となった時点で速やかに公表いたします。

以 上